1

	7

АДМИНИСТРАЦИЯ  РУЗАЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  27.09.2016г.                                                                                     № 1212
г.Рузаевка
Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет Рузаевского муниципального района, главным администратором которых является администрация Рузаевского муниципального района
В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1, пунктом 1 статьи 160.2. Бюджетного Кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 года № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджетные системы Российской Федерации» администрация Рузаевского муниципального района постановляет:

1. Утвердить прилагаемую методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет Рузаевского муниципального района, главным администратором которых является администрация Рузаевского муниципального района.
 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы администрации Рузаевского муниципального района по финансовым вопросам - начальника финансового управления В.Ф. Ерофеева.

         3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети "Интернет" по адресу: https://www.ruzaevka-rm.ru.
Глава администрации

Рузаевского муниципального  района                                         Н.В. Иняткина

Приложение

к Постановлению администрации
Рузаевского муниципального района

                                                                                             от 27.09.2016г. № 1212
МЕТОДИКА

прогнозирования поступлений доходов в бюджет Рузаевского муниципального района, главным администратором которых является администрация Рузаевского муниципального района
1. Настоящая методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет

Рузаевского муниципального района определяет основные принципы прогнозирования по всем кодам бюджетной классификации, администратором которых является администрация Рузаевского муниципального района, на очередной финансовый год и плановый период.
 2. Перечень доходов в бюджет Рузаевского муниципального района, закрепленных за главным администратором:
	Коды бюджетной классификации доходов местного бюджета

	Наименование кодов бюджетной классификации доходов местного бюджета

	1
	2

	900 1 08 07150 01 1000 110
	Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции

	900 1 08 07150 01 4000 110
	Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции

	900 1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	900 1 11 05013 13 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	900 1 11 05025 05 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	9001 11 05035 05 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	9001 11 05075 05 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну муниципальных районов (за исключением земельных участков)

	9001 11 09045 05 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	9001 13 01995 05 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств  бюджетов муниципальных районов

	9001 13 02995 05 0004 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов (сумма возврата, источником которого являются средства муниципального района)

	9001 13 02995 05 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

	9001 14 01050 05 0000 410
	Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности муниципальных районов

	9001 14 02052 05 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	9001 14 02052 05 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	9001 14 02053 05 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности  муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	9001 14 02053 05 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности  муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	9001 14 03050 05 0000 410
	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы муниципальных районов (в части реализации основных средств по указанному имуществу)

	9001 14 03050 05 0000 440
	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы муниципальных районов (в части реализации материальных запасов по указанному имуществу)

	9001 14 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений

	9001 14 06013 13 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений

	9001 14 06025 05 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	9001 15 02050 05 0000 140
	Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) муниципальных районов за выполнение определенных функций

	9001 16 18050 05 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов муниципальных районов)

	9001 16 21050 05 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

	9001 16 23051 05 0000 140
	Доходы от возмещения  ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов муниципальных районов

	9001 16 23052 05 0000 140
	Доходы от возмещения  ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов муниципальных районов

	9001 16 32000 05 0000 140
	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов муниципальных районов)

	9001 16 33050 05 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд муниципальных районов

	9001 16 35030 05 0000 140
	Суммы по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, подлежащие зачислению в бюджеты муниципальных районов

	9001 16 42050 05 0000 140

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение условий договоров (соглашений) о предоставлении бюджетных кредитов за счет средств бюджетов муниципальных районов

	9001 16 90050 05 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

	9001 17 01050 05 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

	9001 17 05050 05 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

	9002 07 05010 05 0000 180
	Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципальных районов

	9002 07 05020 05 0000 180
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов муниципальных районов.

	9002 07 05030 05 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов

          3. Прогноз поступлений доходов, получаемых в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских (городских) поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков и средств от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности муниципальных районов рассчитывается в следующем порядке:
а) используется метод прямого расчета;

б) для расчета прогнозируемого объема поступлений учитываются:

- площадь земельного участка;
- кадастровая стоимость земельного участка за кв.м;
- процентная ставка к кадастровой стоимости земельного участка;

- коэффициент, корректирующий размер арендной платы в зависимости от вида деятельности арендатора на земельном участке;

- сводный индекс потребительских цен, фактически сложившийся за предыдущий год;
в) формула расчета:

[image: image1.wmf]å

=

´

=

e

i

i

N

AI

1

12

e - количество договоров, заключенных с арендаторами;

N - размер арендной платы без НДС в месяц, установленный договором.
4. Прогноз поступлений доходов, получаемых от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), от имущества, составляющего казну муниципальных районов (за исключением земельных участков) и прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) рассчитывается в следующем порядке:
- арендуемая площадь;

- годовой размер арендной платы от сдачи в аренду имущества за кв.м;

- сводный индекс потребительских цен, фактически сложившийся за предыдущий год;

в) формула расчета:

[image: image2.wmf]å

=

´

=

e

i

i

N

AI

1

12

e - количество договоров, заключенных с арендаторами;

N - размер арендной платы без НДС в месяц, установленный договором.
5. Отдельные виды неналоговых доходов относятся к категории не поддающихся объективному прогнозированию, по данным источникам плановые показатели формируются по факту поступления.

          6. Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства, иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов, доходы от возмещения  ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности и иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов муниципальных районов,  денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств, за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд муниципальных районов , суммы по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, подлежащие зачислению в бюджеты муниципальных районов, денежные взыскания (штрафы) за нарушение условий договоров (соглашений) о предоставлении бюджетных кредитов за счет средств бюджетов муниципальных районов, прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов:
а) используется метод усреднения;

б) для расчета прогнозируемого объема поступлений учитываются:

- суммы поступлений денежных взысканий (штрафов) за нарушение законодательства за последние три года;

в) формула расчета:

[image: image3.wmf]ВЗ

Д =  Двзi/3, где

å

Двз - прогнозируемые денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства;

Двзi - поступления денежных взысканий (штрафов) за нарушение законодательства в i-м году (в расчет принимаются показатели за последние три года до текущего финансового года).
7. Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения,поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов муниципальных районов и прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов не планируются.

8. Прогнозирование доходов местного бюджета на плановый период осуществляется аналогично прогнозированию доходов на очередной финансовый год с применением индексов-дефляторов и других показателей на плановый период, при этом в качестве базовых показателей принимаются ожидаемые показатели текущего года.

_1536568760.unknown